
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 «ВОЛЧОК» 

(МБДОУ № 45 «Волчок») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.01.2024                                                                               №ДС45-11-34/4                                                               

г. Сургут 

 

Об утверждении стандарта 

антикоррупционного поведения  

работников в МБДОУ № 45 «Волчок» 
 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ 

по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ № 

45 «Волчок», устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных 

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и 

выполнения Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25 декабря 

2008г. №273-ФЗ( в редакции ФЗ от 11.07.2011г.№200-ФЗ,от 21.11.2011г. №329-ФЗ), 

распоряжение Главы города от 30.07.2021 № 24 «Об утверждении плана 

мероприятий по  противодействии коррупции на территории города Сургута на 

2021-2024 годы», в целях обеспечения работы по профилактике и противодействию 

коррупции в МБДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Стандарт антикоррупционного поведения работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №45 «Волчок» согласно приложению 1. 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных 

правонарушений в МБДОУ №45 «Волчок» ознакомить работников ДОУ с 

локальным актом под роспись. 

3. Ответственному лицу за сайт учреждения выставить утвержденный документ в 

раздел «Антикоррупционная политика». 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
29C16C62621298917E3517B20405054C 
Владелец: 
 Гарипова  Светлана Борисовна 
Действителен: 27.01.2023 с по 21.04.2024 

С.Б. Гарипова 

 

 
 

 

С приказом от 30.01.2024 № ДС45-11-34/4 ознакомлены: 



 

№ 

п/п 
Ф.И.О. сотрудника Подпись Дата ознакомления 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

33    

34    

35    

36    

37    

38    

39    

40    

41    

42    

43    

44    

45    

46    

47    

С приказом от 30.01.2024 № ДС45-11-34/4 ознакомлены: 



 

№ 

п/п 
Ф.И.О. сотрудника Подпись Дата ознакомления 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

33    

34    

35    

36    

37    

38    

39    

40    

41    

42    

43    

44    

45    

46    

47    
 


